



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2019 г.

№ 14/339-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять в 2019 году за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 17 июля 2019 г. № 14/339-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

##### 1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «11686900,90898» заменить цифрами «11695886,26148», цифры «10707909,05198» заменить цифрами «10716894,40448»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «2182147,031» заменить цифрами «2191132,3835»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «1955047,431» заменить цифрами «1964032,7835»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1309062,007» заменить цифрами «1303871,007», цифры «736023,607» заменить цифрами «730832,607»;

б) в абзаце втором цифры «326224,007» заменить цифрами «321033,007»;

в) в абзаце третьем цифры «112607,307» заменить цифрами «107416,307».

##### 2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «11686900,90898» заменить цифрами «11695886,26148», цифры «10707909,05198» заменить цифрами «10716894,40448»;

2) в абзаце пятнадцатом цифры «2182147,031» заменить цифрами «2191132,3835»;

3) в абзаце шестнадцатом цифры «1955047,431» заменить цифрами «1964032,7835».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «6865327,34636» заменить цифрами «6871003,69886»;

б) в абзаце шестом цифры «1518920,209» заменить цифрами «1524596,5615»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «6865327,34636» заменить цифрами «6871003,69886»;

б) в абзаце шестом цифры «1518920,209» заменить цифрами «1524596,5615».

4. В графе 10 строки 6 приложения № 1 цифры «2462» заменить цифрами «2463».

5. В приложении № 3<sup>4</sup>:

1) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «549445,315» заменить цифрами «557945,315»;

в графе 11 цифры «64855,815» заменить цифрами «73355,815»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «535962,415» заменить цифрами «544462,415»;

в графе 11 цифры «51372,915» заменить цифрами «59872,915»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «86753,22» заменить цифрами «110753,22»;

в графе 11 цифры «29066,82» заменить цифрами «35066,82»;

в графе 12 цифры «57686,4» заменить цифрами «75686,4»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «75923,22» заменить цифрами «99923,22»;

в графе 11 цифры «18236,82» заменить цифрами «24236,82»;

в графе 12 цифры «57686,4» заменить цифрами «75686,4»;

в) в строке 1.1.4:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «13207,32» заменить цифрами «12207,32»;

в графе 11 цифры «13207,32» заменить цифрами «12207,32»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «2377,32» заменить цифрами «1377,32»;

в графе 11 цифры «2377,32» заменить цифрами «1377,32»;

г) дополнить строкой 1.1.5 следующего содержания:

«	1.1.5.	Капитальный ремонт (модернизация) футбольного поля и дренажной системы с последующим настилом искусственного покрытия и беговых доро-	Государственный заказчик	2019 год	2019 год	-	-	Областной бюджет	25000,0	7000,0	18000,0	0,0
---	--------	---	--------------------------	----------	----------	---	---	------------------	---------	--------	---------	-----



в графе 11 цифры «326224,007» заменить цифрами «321033,007»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «736023,607» заменить цифрами «730832,607»;

в графе 11 цифры «112607,307» заменить цифрами «107416,307»;

б) строки 1.3 и 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Создание и модернизация объектов спортивной и инфраструктуры региональной собственности для занятий физической культурой и спортом	Министерство, государственственный заказчик	2019	2021	-	-	Всего, в том числе:	305246,7	4809,0	188741,8	111695,9
				год	год			областной бюджет	33222,2	4809,0	25062,3	3350,9
								федеральный бюджет	272024,5		163679,5	108345,0
»;	1.3.1.	Строительство крытого футбольного манежа, в том числе выполнение кадастровых работ, подготовка проектной документации, проведение государственной экспертизы проектной документации, обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, строительство, приобретение технологического оборудования, осуществление авторского надзора	Министерство	2020	2021	-	-	Всего, в том числе:	280437,7	0,0	168741,8	111695,9
				год	год			областной бюджет	8413,2	0,0	5062,3	3350,9
								федеральный бюджет	272024,5	0,0	163679,5	108345,0
			Государственный заказчик	2019	2020	-	-	Всего, в том числе:	24809,0	4809,0	20000,0	0,0
				год	год			областной бюджет	24809,0	4809,0	20000,0	0,0
								федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0

в) в строке «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «1309062,007» заменить цифрами «1303871,007»;

в графе 11 цифры «326224,007» заменить цифрами «321033,007»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «736023,607» заменить цифрами «730832,607»;

в графе 11 цифры «112607,307» заменить цифрами «107416,307»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «4559386,909» заменить цифрами «4565063,2615»;  
 в графе 11 цифры «1518920,209» заменить цифрами «1524596,5615»;  
 б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «2080845,709» заменить цифрами «2086222,0615»;  
 в графе 11 цифры «695943,509» заменить цифрами «701319,8615»;

в) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «32529,6» заменить цифрами «32829,6»;

в графе 11 цифры «11663,4» заменить цифрами «11963,4»;

г) в строке «Всего по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «4559386,909» заменить цифрами «4565063,2615»;

в графе 11 цифры «1518920,209» заменить цифрами «1524596,5615»;

4) в строке «Итого по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «6925157,231» заменить цифрами «6934142,5835»;

в графе 11 цифры «2182147,031» заменить цифрами «2191132,3835»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «6338635,931» заменить цифрами «6347621,2835»;

в графе 11 цифры «1955047,431» заменить цифрами «1964032,7835».

6. Приложение № 3<sup>7</sup> дополнить пунктами 20 и 21 следующего содержания:

«20. Многофункциональный спортивно-технический центр со стадионом для суперкросса в г. Ульяновске по адресу: г. Ульяновск, Заволжский район, проспект Созидателей, д. 7, восточнее АЗС «Татнефть».

21. Физкультурно-оздоровительный центр с тремя бассейнами по адресу: г. Ульяновск, Ленинский район, ул. Жиркевича, мкр-н Искра, квартал Б.».

7. В приложении № 7:

1) наименование после слова «площадок,» дополнить словами «создании спортивных манежей,»;

2) в пункте 1 слова «на софинансирование» заменить словами «в целях софинансирования» и дополнить его после слова «площадок,» словами «создании спортивных манежей,»;

3) в абзаце первом пункта 2 слова «и хоккейных кортов» заменить словами «, хоккейных кортов, а также созданием спортивных манежей»;

4) абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«наличие проектной документации, получившей положительное заключение экспертизы проектной документации, или сметы расходов, связанной с созданием спортивных манежей.»;

5) абзац четвёртый пункта 7 дополнить словами «или в создании спортивных манежей»;

6) в пункте 8:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой бюджету i-того муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реконструкции и ремонте объектов спорта или создании спортивных манежей, определяется по формуле:»;

б) абзацы третий – шестой изложить в следующей редакции:

« $C_i$  – объём субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету  $i$ -того муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реконструкции и ремонте объектов спорта, строительстве спортивных площадок и хоккейных кортов или создании спортивных манежей;

$P_0$  – общий объём бюджетных ассигнований из областного бюджета для предоставления субсидий бюджету  $i$ -того муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реконструкции и ремонте объектов спорта, строительстве спортивных площадок и хоккейных кортов или создании спортивных манежей;

$P_i$  – объём потребности  $i$ -того муниципального образования в денежных средствах, необходимых для осуществления реконструкции и ремонта объектов спорта, строительства спортивных площадок и хоккейных кортов или создания спортивных манежей;

$P$  – общий объём потребности всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для осуществления реконструкции и ремонта объектов спорта, строительства спортивных площадок и хоккейных кортов или создания спортивных манежей.»;

7) пункт 9 после слова «кортов» дополнить словами «или создание спортивных манежей»;

8) в пункте 10:

а) абзац третий после слова «кортов» дополнить словами «или создания спортивных манежей»;

б) абзац четвёртый после слова «кортов» дополнить словами «создание спортивных манежей»;

в) абзац пятый после слова «кортов» дополнить словами «или создания спортивных манежей»;

г) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«В случае если создание спортивного манежа предполагается в рамках контракта финансовой аренды (лизинга), к заявке прилагается проект технико-экономического задания на заключение контракта финансовой аренды (лизинга) с приложением обоснования начальной (максимальной) цены контракта.»;

9) в пункте 12:

а) абзац второй после слова «кортов» дополнить словами «создание спортивных манежей»;

б) абзац третий после слова «спорта» дополнить словами «создания спортивных манежей»;

в) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«В случае если создание спортивного манежа предполагается в рамках контракта финансовой аренды (лизинга), к заявке прилагается проект технико-экономического задания на заключение контракта финансовой аренды (лизинга) с приложением обоснования начальной (максимальной) цены контракта.».

---